
Pflegegrad 1 2 3 4 5

Unterkunft pro Tag          15,50 €             15,50 €          15,50 €          15,50 €          15,50 € 
Verpflegung pro Tag          12,69 €             12,69 €          12,69 €          12,69 €          12,69 € 
Investitionskosten   Einzelzimmer          33,97 €             33,97 €          33,97 €          33,97 €          33,97 € 
Pflegekosten pro Tag          56,81 €             69,24 €          85,42 €        102,28 €        109,84 € 
Ausbildungsumlage pro Tag            3,60 €               3,60 €            3,60 €            3,60 €            3,60 € 
Kosten pro Tag        122,57 €          135,00 €        151,18 €        168,04 €        175,60 € 
Gesamtkosten Monat (30,42 Tage)     3.728,58 €       4.106,70 €     4.598,90 €     5.111,78 €     5.341,75 € 

abzügl. Übernahme  Pflegekasse        125,00 €          770,00 €     1.262,00 €     1.775,00 €     2.005,00 € 
Eigenanteil Monat (30,42 Tage)     3.603,58 €       3.336,70 €     3.336,90 €     3.336,78 €     3.336,75 € 

EEE Betrag                -   €       1.445,79 €     1.445,99 €     1.445,87 €     1.445,84 € 

Zuschuss §43c 1. Jahr                -   €             72,29 €          72,30 €          72,29 €          72,29 € 
Eigenanteil erste 12 Monate     3.603,58 €       3.264,41 €     3.264,60 €     3.264,48 €     3.264,46 € 

Zuschuss §43c 2. Jahr                -   €          361,45 €        361,50 €        361,47 €        361,46 € 
Eigenanteil ab 13 Monaten     3.603,58 €       2.975,25 €     2.975,40 €     2.975,31 €     2.975,29 € 

Zuschuss §43c 3. Jahr                -   €          650,61 €        650,69 €        650,64 €        650,63 € 
Eigenanteil ab 25 Monaten     3.603,58 €       2.686,09 €     2.686,20 €     2.686,14 €     2.686,12 € 

Zuschuss §43c ab dem 4. Jahr                -   €       1.012,05 €     1.012,19 €     1.012,11 €     1.012,09 € 

Eigenanteil ab 37 Monaten     3.603,58 €       2.324,65 €     2.324,70 €     2.324,67 €     2.324,66 € 

*einrichtungseinheitlicher Eigenanteil (Kosten der pflegebedingten Aufwendungen nach Abzug des Pflegekassenzuschusses)

** Leistungszuschlag richtet sich nach Dauer der vollstationären Pflege 

Pflegegrad 1 2 3 4 5

Pflegebedingte Kosten pro Tag          65,32 €             76,62 €          97,91 €        118,78 €        127,29 € 
Ausbildungsumlage pro Tag            3,60 €               3,60 €            3,60 €            3,60 €            3,60 € 

 Pflegekosten gesamt          68,92 €             80,22 €        101,51 €        122,38 €        130,89 € 
    1.774,00 € 

Reichweite Kostenübernahme in Tage  * 22 Tage 17 Tage 14 Tage 13 Tage

 Unterkunft pro Tag          18,14 €             18,14 €          18,14 €          18,14 €          18,14 € 

 Verpflegung pro Tag          14,84 €             14,84 €          14,84 €          14,84 €          14,84 € 

 Investitionskosten   Einzelzimmer          37,89 €             37,89 €          37,89 €          37,89 €          37,89 € 

 Eigenanteil  gesamt          70,87 €             70,87 €          70,87 €          70,87 €          70,87 € 

*in Pflegegrad 1 ist keine Kurzzeitpflege möglich, bzw. alle Kosten müssen selber bezahlt werden

Entgelte Schumm Pflege gGmbH Kurzzeitpflege

gültig ab 01.06.23

Eigenanteil pro Tag

Entgelte Schumm Pflege gGmbH vollstationäre Pflege

gültig ab 01.06.2023

abzgl. Leistungszuschlag

Übernahme Pflegekasse


